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Msze Święte i intencje: 17-23 maja 2021 r. 

17.05, poniedziałek, godz. 17.00 
Msza św. nowennowa do Trójcy Przenajświętszej przez Niepokalane 
Serce Maryi o wyproszenie łask w intencji Bogu wiadomej 
 

18.05, wtorek, godz. 17.00 
Msza św. nowennowa 
 

19.05, środa, godz. 8.00 
Msza św. nowennowa 
 

20.05, czwartek, godz. 17.00 
Msza św. nowennowa 
 

21.05, piątek, godz. 17.00 
Msza św. nowennowa 
 

22.05, sobota – wsp. św. Rity z Cascii, godz. 17.00 
Msza św. nowennowa 
 

23.05, Niedziela Zesłania Ducha Świętego 
9.00: Msza św. nowennowa 
11.00: + Jan Potoczniak 
 



 

Ogłoszenia 
 

◆ Serdeczne podziękowania składam: 
- P. Marii i Henrykowi Korytko, P. Grażynie Rachwał oraz P. Aleksan-
drze Sowie – za udekorowanie kaplicy kwiatami i sprzątanie przed ty-
godniem; 
- P. Joannie, Ireneuszowi i Pawłowi Przywara oraz P. Bogumile Widzisz-
Słowak za ofiarowane kwiaty i przygotowanie kaplicy na dzisiejszą nie-
dzielę; 
- P. Władysławie Potoczniak – za troskę o kwiaty wokół kaplicy;  
- P. Janowi Zakrzewskiemu – za pracę przy rektoracie.  

◆ Dziś w naszej diecezji święcenia diakonatu. Otrzyma je sześciu alum-
nów V roku Wyższego Seminarium Duchownego w Przemyślu.  

◆ Codziennie po Mszy św. nabożeństwo majowe.  
W niedziele i święta modlimy się Litanią Loretańską na zakończe-

nie drugiej Mszy św. (ok. godz. 12.00).  
W soboty – wyjątkowo – nabożeństwo majowe odbywa się przed 

Mszą św., natomiast po Eucharystii ma miejsce modlitwa różańcowa. 

◆ Przy naszej kaplicy trwa obecnie remont sali z zakrystią, która po 
kilkunastu latach wymagała odnowienia. Podjęte prace obejmują ma-
lowanie i wymianę oświetlenia zarówno w sali, jak też w aneksie ku-
chennym i toalecie.  

◆ W ostatnim tygodniu nieznane osoby dopuściły się oszustwa i wyłu-
dzenia pieniędzy w niektórych mieszkaniach przy ul. Słowackiego, po-
wołując się na rzekomo organizowaną w naszej kaplicy „składkę na 
biedne dzieci”. W związku z tym informuję, że żadna taka składka nie 
jest przeprowadzana ani przeze mnie, ani przez Caritas. Wszelkie 
zbiórki charytatywne są oficjalnie ogłaszane przez kompetentne wła-
dze kościelne i zawsze są organizowane przy kościołach (zazwyczaj 
w formie składki do puszek).  

Gdyby ktoś odwiedzał mieszkania Parafian, podając się za przed-
stawiciela Caritas lub parafii, i prosząc o datki na cele charytatywne, 
najprawdopodobniej świadczy to o próbie oszustwa. W takiej sytuacji 
warto poprosić daną osobę o dokumenty potwierdzające jej tożsamość 
i upoważnienie wystawione przez odpowiednie instytucje kościelne.  

 



 

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im potrzebnymi łaskami, opieką 
i błogosławieństwem dla ich rodzin. 
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 
Jezus, ukazawszy się Jedenastu, powiedział do nich:  
«Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! Kto 

uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony; a kto nie uwierzy, będzie po-
tępiony. Te zaś znaki towarzyszyć będą tym, którzy uwierzą: w imię moje 
złe duchy będą wyrzucać, nowymi językami mówić będą; węże brać będą 
do rąk, i jeśliby co zatrutego wypili, nie będzie im szkodzić. Na chorych ręce 
kłaść będą, a ci odzyskają zdrowie».  

Po rozmowie z nimi Pan Jezus został wzięty do nieba i zasiadł po pra-
wicy Boga. Oni zaś poszli i głosili Ewangelię wszędzie, a Pan współdziałał 
z nimi i potwierdzał naukę znakami, które jej towarzyszyły. 

 
(Mk 16,15-20) 

 

W trosce o formację 
 

W związku z ogłoszeniem przez Ojca Świętego Franciszka Roku św. 
Józefa, podejmujemy lekturę adhortacji apostolskiej Jana Pawła II  
„Redemptoris Custos” (Opiekun Odkupiciela) poświęconej temu Patronowi.  

 
Jan Paweł II – Redemptoris Custos 

Adhortacja apostolska o św. Józefie i jego posłannictwie 
w życiu Chrystusa i Kościoła 

 
Prymat życia wewnętrznego 
Nad pracą Cieśli w domu nazaretańskim rozpościera się ten sam 

klimat milczenia, który towarzyszy wszystkiemu, co jest związane z po-
stacią Józefa. Milczenie to równocześnie w sposób szczególny odsłania 
wewnętrzny profil tej postaci. Ewangelie mówią wyłącznie o tym, co 
Józef „uczynił”. Jednakże w tych osłoniętych milczeniem „uczynkach” 
Józefa pozwalają odkryć klimat głębokiej kontemplacji: Józef obcował 



 

na co dzień z tajemnicą „od wieków ukrytą w Bogu”, która „zamiesz-
kała” pod dachem jego domu. Można zrozumieć, dlaczego św. Teresa od 
Jezusa, wielka reformatorka kontemplacyjnego Karmelu, stała się 
szczególną odnowicielką kultu św. Józefa w zachodnim chrześcijań-
stwie. 

Całkowita ofiara, jaką Józef złożył ze swego istnienia, aby godnie 
przyjąć Mesjasza we własnym domu, znajduje wytłumaczenie „w nie-
zgłębionym życiu wewnętrznym, które kierowało jego postępowaniem 
i było dlań źródłem szczególnych pociech; to z niego czerpał Józef roz-
wagę i siłę – właściwą duszom prostym i jasnym – dla swych wielkich 
decyzji, jak wówczas gdy bez wahania podporządkował Bożym zamy-
słom swoją wolność, swoje prawo do ludzkiego powołania, swoje 
szczęście małżeńskie, godząc się przyjąć w rodzinie wyznaczone sobie 
miejsce i ciężar odpowiedzialności, ale rezygnując, mocą nieporówna-
nej dziewiczej miłości, z naturalnej miłości małżeńskiej, która tworzy 
rodzinę i ją podtrzymuje”. To poddanie się Bogu, będące gotowością 
woli do poświęcenia się Jego służbie, nie jest niczym innym jak prak-
tyką pobożności, która stanowi jeden z przejawów cnoty religijności. 

Wspólnota życia Józefa i Jezusa skłania nas jeszcze do rozważenia 
tajemnicy Wcielenia właśnie w aspekcie człowieczeństwa Chrystusa, 
tego Boskiego narzędzia skutecznie służącego uświęceniu człowieka: 
„Mocą Bóstwa Chrystusa, Jego ludzkie czyny były dla nas zbawienne, 
będąc przyczyną łaski tak ze względu na ich moc zasługującą, jak też 
dzięki swej niezawodnej skuteczności”. 

Pośród tych czynów Chrystusa Ewangeliści przyznają uprzywile-
jowane miejsce czynom odnoszącym się do tajemnicy paschalnej, ale 
także podkreślają znaczenie fizycznego kontaktu z Jezusem w przy-

padkach uzdrowień (por. np. Mk 1, 41) oraz wpływ, jaki wywarł On na 
Jana Chrzciciela, gdy obaj pozostawali jeszcze w łonach swych matek. 

 

 


